
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про накладення штрафу на  

ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА» за порушення Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії»  

 

 

НКРЕКП було проведено планову перевірку дотримання ПУБЛІЧНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАФТОПЕРЕРОБНИЙ КОМПЛЕКС – ГАЛИЧИНА» 

(далі – ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА», Товариство, Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 00152388) вимог 

законодавства у сфері теплопостачання та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 

22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови з виробництва) за період діяльності 

2023 року, за результатами якої складено Акт від 23 лютого 2024 року № 100.  

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункт 22 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних 

умов з виробництва 

Порушення у частині надання до органу ліцензування 

звітність, необхідної для виконання органом 

ліцензування своїх повноважень, що містить 

достовірні дані. 

Перевіркою встановлено, що Ліцензіатом у формі звітності № 4а-НКРЕКП за серпень 

2023 року у розділі ІІ. Довідкова інформація, графі 4 «звітний період» некоректно заповнено 

рядок 320 «Власні потреби» (Ліцензіатом занесено показник 11,099 тис. Гкал, коректні дані – 

6,089 тиc. Гкал) та рядок 325 «Корисний відпуск енергії (розшифрувати в додатку 1), усього, 

у тому числі» » (Ліцензіатом занесено показник 6,089 тис. Гкал, коректні дані – 11,099 тис. 

Гкал).  

Порушення усунуто в ході проведення перевірки 

Ураховуючи викладене, та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру 

штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 29.09.2023 

№ 1800 (далі – Порядок № 1800), Департамент Ліцензійного контролю зазначає, що штраф 

становить 306 (триста шість) гривень згідно розрахунку: 

 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

18,00  

Неоподаткованих мінімумів доходів громадян 

(далі – НМДГ) 

306,00 

 

 



2 

№  
Тип 

порушення 

Фіналь

ний 

розмір 

штрафу 

НМДГ 

Фінальни

й розмір 

штрафу, 

грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавство

м розмір 

штрафу 

Початкови

й розмір 

штрафу 

Коригуванн

я розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

Коригуванн

я розміру 

штрафу на 

пом'якшуюч

і обставини 

Зменшення 

розміру штрафу у 

разі якщо 

порушення та 

наслідки 

порушення були 

повністю усунуті 

порушником 

 

Округ-

лення 

1 

порушення 

щодо 

подання 

звітності, 

вид, порядок, 

строки та 

форма 

подання якої 

визначені 

НКРЕКП та 

відповідними 

ліцензійними 

умовами 

18,00 306,00 34 000,00 1 360,00 187,68 (928,61)1 (309,54) (3,54) 

1 враховано коригування з урахуванням пом`якшуючих обставин: Поведінка правопорушника, спрямована на 

зменшення негативних наслідків правопорушення, яке склало 0,30, Негайне припинення правопорушення після 

його виявлення 0,20, сприяння виявленню правопорушення Регулятором та центральним органом виконавчої 

влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в галузі електроенергетики, яке склало 0,10; 

Зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником 

до останнього дня строку проведення відповідної перевірки, яке склало 0,50. 

 

Враховуючи зазначене відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17 та 

статей 19, 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 31 Закону України «Про 

теплопостачання» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою від  29 вересня 2023 року № 1800 (зі змінами), 

Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову якою: 

накласти штраф на ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА» у розмірі 306 (триста шість) гривень 

за порушення підпункту 22 пункту 3.2 глави 3 Ліцензійних умов з виробництва у частині 

надання до органу ліцензування звітність, необхідної для виконання органом ліцензування 

своїх повноважень, що містить достовірні дані. 

 

 

 
Директор Департаменту Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

Про накладення штрафу на ПАТ 

«НПК-ГАЛИЧИНА» за порушення 

Ліцензійних умов з виробництва 

теплової енергії  

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ березня 2024 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 23 лютого 2024 року № 100, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

посвідчення на проведення планової перевірки від 17 січня 2024 року № 40, 

установлено, що ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«НАФТОПЕРЕРОБНИЙ КОМПЛЕКС – ГАЛИЧИНА» (код ЄДРПОУ 00152388) 

порушено підпункт 22 пункту 3.2 глави 3 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308 (далі – 

Ліцензійні умови), у частині надання до органу ліцензування звітності, що 

містить достовірні дані, необхідної для виконання органом ліцензування своїх 

повноважень. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 31 Закону України «Про теплопостачання» та 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 



2 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого  постановою НКРЕКП від 

29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Накласти штраф на ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«НАФТОПЕРЕРОБНИЙ КОМПЛЕКС – ГАЛИЧИНА» (код ЄДРПОУ 00152388) 

у розмірі 306 (триста шість) гривень за порушення підпункту 22 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних умов у частині надання до органу ліцензування звітності, що 

містить достовірні дані, необхідної для виконання органом ліцензування своїх 

повноважень. 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                   Валерій ТАРАСЮК 

 

МП 
 

 

 

 

 

 

Копію постанови надіслано (отримав) __________________ 

______________________________________________________________________________ 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 

«___» _____________ 2024 року                                                             _________________ 

(підпис) 


